Casa de Bolsa /
Valores Azul
Valores Azul, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa

(Compaiiia Salvadorefia, Subsidiaria de Inversiones Financieras Grupo Azul, S.A.)

BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DE 2025
(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de América)
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34
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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES

BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
DISPONIBLE RESTRINGIDO

INVERSIONES FINANCIERAS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
RENDIMIENTOS POR COBRAR

IMPUESTOS

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

ACTIVO NO CORRIENTE

MUEBLES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

PRESTAMOS Y SOBREGIROS CON BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FIt
CUENTAS POR PAGAR

IMPUESTOS POR PAGAR PROPIOS

PATRIMONIO NETO
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Carlos Enrige Araujo Eserski Sebastian Alejandro Bacaro Merino

Representante Legal Gerente General

0.10
117.46
0.66
1,527.36
8.84
5.08
8.94
77.33
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6.31
3.20
30.37
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1,745.77

39.88

1,785.65

1,000.00
35.81
14.72

v nn

S 525.00

S 112.57

S 107.74
-S 10.20

1,050.53

525.00

112.57

97.54

1,785.65

Marcos E. Ardon Rojas

Contador General



Casa de Bolsa /
Valores Azul
Valores Azul, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa

(Compania Salvadorefia, Subsidiaria de Inversiones Financieras Grupo Azul, S.A.)

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de América)
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51
510
512

41
412

413

52
521
524

42
421

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION

INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES

INGRESOS DIVERSOS

TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION

GASTOS

GASTOS DE OPERACION

GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION Y DE PERSONAL
DE OPERACIONES BURSATILES

GASTOS POR DEPRECIACION AMORTIZACION Y DETERIORO
POR OPERACIONES CORRIENTES

RESULTADOS DE OPERACION

MAS

INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

UTILIDAD(PERDIDA) ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS
GASTOS FINANCIEROS

GASTOS DE OPERACION POR INVERSIONES PROPIAS

UTILIDAD(PERDIDA) NETA

Carlos Enrige Araujo Eserski Sebastian Alejandro Bacaro Merino

Representante Legal Gerente General

v N Wn

15.61
14.98
0.62

15.606

27.25

26.52

0.74

11.65

8.44
8.38
0.06
3.21
6.99
6.99

10.20

Marcos E. Ardon Rojas

Contador General



